
Termo de Convênio 00046/2021 - UTI Ped

São Paulo

abril/2023

Plano de Trabalho - jan-23 a dez-23

Hospital Guilherme Alvaro - Santos

Gerenciamento de 10 (dez) Leitos na Unidade de Terapia Intensiva Pediátrica, das Especialidades de 

Gastroenterologia Pediátrica, Neurologia Pediátrica e Endoscopia Pediátrica e do Serviço de 

Fisioterapia da Unidade de Terapia Intensiva Neonatal no Hospital Guilherme Álvaro
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Termo de Convênio 00046/2021 - UTI Ped

Hospital Guilherme Alvaro - Santos

Revisão 1

Adequação conforme solicitação da Controladoria

05 de abril de 2023

Revisão 2

05 de abril de 2023

Revisão 3

10 de abril de 2023

Revisão 4

10 de abril de 2023

HISTÓRICO DAS REVISÕES

Plano com salários atualizados apresentou deficit mensal de 25.781,30. Para corresponder ao Termo Aditivo foram aplicadas reduções em provisionamento e benefícios (Cobertura de Férias, Fator 

Rescisão 40% FGTS, Valor Vale Transporte, Fator utilização Aux. Creche). 

Adequação das despesas para corresponder ao Termo Aditivo

Correção do descritivo do objeto na capa do plano de trabalho.
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Hospital Guilherme Alvaro - Santos

Plano de Custeio e Investimento
Consolidado por Unidade/Serviço

Unidade jan-23 fev-23 mar-23 abr-23 mai-23 jun-23 jul-23 ago-23 set-23 out-23 nov-23 dez-23 TOTAL

UTI Neo 28.264,15             28.264,15             28.264,15             28.264,15             28.264,15             28.264,15             28.264,15             28.264,15             28.264,15             28.264,15             28.264,15             28.264,15             339.169,80               

UTI Ped 409.397,05           409.397,05           409.397,05           409.397,05           409.397,05           409.397,05           409.397,05           409.397,05           409.397,05           409.397,05           409.397,05           409.397,06           4.912.764,60            

TOTAL 437.661,20           437.661,20           437.661,20           437.661,20           437.661,20           437.661,20           437.661,20           437.661,20           437.661,20           437.661,20           437.661,20           437.661,21           5.251.934,40            

São Paulo, 10 de abril de 2023.
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Termo de Convênio 035/2021
Cronograma de Desembolso e 

Plano de Aplicação Financeira
Termo de Convênio 00046/2021 - UTI Ped

Plano de Aplicação Financeira
Objeto Aplicação Valor Anual %

Salários, encargos e benefícios Salários, encargos e Benefícios CLT 2.137.491,93          40,7%

Autônomos e pessoa jurídica Autônomos e pessoa jurídica - MEDICOS 2.738.844,73          52,1%

Outros Materiais de Consumo Material de Consumo 15.597,75               0,3%

Serviço prestado por Pessoa Jurídica Manutenção de equipamentos, locação e demais serviços 176.400,00             3,4%

Equipe Multidisciplinar

Custeio indireto compartilhado com a mantenedora - Despesas indiretas elegíveis (recursos humanos, materiais, serviços ou locações), 

necessárias à execução do objeto, pagas pelo CEJAM e reembolsadas, proporcionalmente, pelo convênio, de acordo com critérios pré-

estabelecidos pela instituição. A distribuição entre os setores é variável e ocorre nas seguintes faixas percentuais: Gestão 

Administrativa/Financeira 40% e Gestão Técnica/Assistencial 60%.

183.600,00             3,5%

TOTAL 5.251.934,40          100,0%

Cronograma de Desembolso
Parcela Período Valor Mensal

1 janeiro/23 437.661,20                  

2 fevereiro/23 437.661,20                  

3 março/23 437.661,20                  

4 abril/23 437.661,20                  

5 maio/23 437.661,20                  

6 junho/23 437.661,20                  

7 julho/23 437.661,20                  

8 agosto/23 437.661,20                  

9 setembro/23 437.661,20                  

10 outubro/23 437.661,20                  

11 novembro/23 437.661,20                  

12 dezembro/23 437.661,20                  

5.251.934,40              

São Paulo, 10 de abril de 2023.



Hospital Guilherme Alvaro - Santos
Plano de Custeio e Investimento

Consolidado
Mês 1 Mês 2 Mês 3 Mês 4 Mês 5 Mês 6

CONTA D E N O M I N A C A O CLASSE jan-23 fev-23 mar-23 abr-23 mai-23 jun-23

4 DESPESAS Sintetica 437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        

4.1 DESPESAS COM ATIVIDADES DE SAUDE Sintetica 437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        

4.1.1 DESPESAS COM OS SERVICOS PRESTADOS Sintetica 437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        

4.1.1.01 RECURSOS HUMANOS Sintetica 178.626,64        178.626,64        178.626,64        178.626,64        178.626,64        178.626,64        

4.1.1.01.01 REMUNERACOES Sintetica 149.217,39        149.217,39        149.217,39        149.217,39        149.217,39        149.217,39        

4.1.1.01.01001 ORDENADOS Analitica 122.828,96        122.828,96        122.828,96        122.828,96        122.828,96        122.828,96        

4.1.1.01.01002 13 SALARIOS Analitica 11.990,68          11.990,68          11.990,68          11.990,68          11.990,68          11.990,68          

4.1.1.01.01004 FERIAS Analitica 3.996,89            3.996,89            3.996,89            3.996,89            3.996,89            3.996,89            

4.1.1.01.01006 INDENIZACOES E AVISOS PREVIOS Analitica -                      -                      -                      -                      -                      -                      

4.1.1.01.01007 INSALUBRIDADE Analitica 8.332,80            8.332,80            8.332,80            8.332,80            8.332,80            8.332,80            

4.1.1.01.01010 DSR Analitica 2.068,05            2.068,05            2.068,05            2.068,05            2.068,05            2.068,05            

4.1.1.01.02 BENEFICIOS Sintetica 18.750,87          18.750,87          18.750,87          18.750,87          18.750,87          18.750,87          

4.1.1.01.02003 AUXILIO CRECHE Analitica -                      -                      -                      -                      -                      -                      

4.1.1.01.02006 CESTA BASICA Analitica 8.828,25            8.828,25            8.828,25            8.828,25            8.828,25            8.828,25            

4.1.1.01.02007 FORMACAO PROFISSIONAL E CAPACITACAO Analitica 352,00                352,00                352,00                352,00                352,00                352,00                

4.1.1.01.02009 SEGURO DE VIDA Analitica 39,20                  39,20                  39,20                  39,20                  39,20                  39,20                  

4.1.1.01.02010 UNIFORMES Analitica 502,31                502,31                502,31                502,31                502,31                502,31                

4.1.1.01.02011 VALE REFEICAO Analitica 7.900,00            7.900,00            7.900,00            7.900,00            7.900,00            7.900,00            

4.1.1.01.02012 VALE TRANSPORTE Analitica 1.129,10            1.129,10            1.129,10            1.129,10            1.129,10            1.129,10            

4.1.1.01.03 ENCARGOS SOCIAIS Sintetica 10.658,38          10.658,38          10.658,38          10.658,38          10.658,38          10.658,38          

4.1.1.01.03001 CONTRIBUICOES AO FGTS Analitica 10.658,38          10.658,38          10.658,38          10.658,38          10.658,38          10.658,38          

4.1.1.02 SERVICOS TERCEIRIZADOS Sintetica 240.920,02        240.920,02        240.920,02        240.920,02        240.920,02        240.920,02        

4.1.1.02.01 SERV. ASSISTENCIAIS - PESSOAS JURIDICAS Sintetica 228.237,06        228.237,06        228.237,06        228.237,06        228.237,06        228.237,06        

4.1.1.02.01004 DIAGNOSTICO POR IMAGEM Analitica 3.685,65            3.685,65            3.685,65            3.685,65            3.685,65            3.685,65            

4.1.1.02.01006 ENDOSCOPIA Analitica 20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          

4.1.1.02.01008 FISIOTERAPIA Analitica 64.216,35          64.216,35          64.216,35          64.216,35          64.216,35          64.216,35          

4.1.1.02.01014 NEUROLOGIA Analitica 13.500,00          13.500,00          13.500,00          13.500,00          13.500,00          13.500,00          

4.1.1.02.01024 UTI ADULTO Analitica 126.835,06        126.835,06        126.835,06        126.835,06        126.835,06        126.835,06        

4.1.1.02.02 SERVICOS DIVERSOS - PESSOAS JURIDICAS Sintetica 12.682,96          12.682,96          12.682,96          12.682,96          12.682,96          12.682,96          

4.1.1.02.02002 AMBULANCIA E REMOCOES Analitica 3.712,89            3.712,89            3.712,89            3.712,89            3.712,89            3.712,89            

4.1.1.02.02014 MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS Analitica 6.775,07            6.775,07            6.775,07            6.775,07            6.775,07            6.775,07            

4.1.1.02.02016 MANUTENCAO DE SISTEMAS Analitica 1.695,00            1.695,00            1.695,00            1.695,00            1.695,00            1.695,00            

4.1.1.02.02023 SERVICOS GRAFICOS Analitica 500,00                500,00                500,00                500,00                500,00                500,00                

4.1.1.04 MATERIAIS E INSUMOS Sintetica 797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                

4.1.1.04.02 MATERIAIS DE CONSUMO Sintetica 797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                

4.1.1.04.02002 MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA Analitica 797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                

4.1.1.05 GERAIS Sintetica 17.317,04          17.317,04          17.317,04          17.317,04          17.317,04          17.317,04          

4.1.1.05.02 ALUGUEIS Sintetica 2.017,04            2.017,04            2.017,04            2.017,04            2.017,04            2.017,04            

4.1.1.05.02001 ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS E APARELHOS Analitica 700,00                700,00                700,00                700,00                700,00                700,00                

4.1.1.05.02005 ALUGUEIS DE VEICULOS Analitica 1.317,04            1.317,04            1.317,04            1.317,04            1.317,04            1.317,04            

4.1.1.05.03 ADMINISTRATIVAS Sintetica 15.300,00          15.300,00          15.300,00          15.300,00          15.300,00          15.300,00          

4.1.1.05.03008 DESPESAS INSTITUCIONAIS Analitica 15.300,00          15.300,00          15.300,00          15.300,00          15.300,00          15.300,00          

TOTAL GERAL 437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        

São Paulo, 10 de abril de 2023.

HGA - 00046-2021 UTI Ped - TA 02-2022 - Renov 2023 (protheus) - rev04.xlsb  Página 5 de 12



CONTA D E N O M I N A C A O CLASSE

4 DESPESAS Sintetica

4.1 DESPESAS COM ATIVIDADES DE SAUDE Sintetica

4.1.1 DESPESAS COM OS SERVICOS PRESTADOS Sintetica

4.1.1.01 RECURSOS HUMANOS Sintetica

4.1.1.01.01 REMUNERACOES Sintetica

4.1.1.01.01001 ORDENADOS Analitica

4.1.1.01.01002 13 SALARIOS Analitica

4.1.1.01.01004 FERIAS Analitica

4.1.1.01.01006 INDENIZACOES E AVISOS PREVIOS Analitica

4.1.1.01.01007 INSALUBRIDADE Analitica

4.1.1.01.01010 DSR Analitica

4.1.1.01.02 BENEFICIOS Sintetica

4.1.1.01.02003 AUXILIO CRECHE Analitica

4.1.1.01.02006 CESTA BASICA Analitica

4.1.1.01.02007 FORMACAO PROFISSIONAL E CAPACITACAO Analitica

4.1.1.01.02009 SEGURO DE VIDA Analitica

4.1.1.01.02010 UNIFORMES Analitica

4.1.1.01.02011 VALE REFEICAO Analitica

4.1.1.01.02012 VALE TRANSPORTE Analitica

4.1.1.01.03 ENCARGOS SOCIAIS Sintetica

4.1.1.01.03001 CONTRIBUICOES AO FGTS Analitica

4.1.1.02 SERVICOS TERCEIRIZADOS Sintetica

4.1.1.02.01 SERV. ASSISTENCIAIS - PESSOAS JURIDICAS Sintetica

4.1.1.02.01004 DIAGNOSTICO POR IMAGEM Analitica

4.1.1.02.01006 ENDOSCOPIA Analitica

4.1.1.02.01008 FISIOTERAPIA Analitica

4.1.1.02.01014 NEUROLOGIA Analitica

4.1.1.02.01024 UTI ADULTO Analitica

4.1.1.02.02 SERVICOS DIVERSOS - PESSOAS JURIDICAS Sintetica

4.1.1.02.02002 AMBULANCIA E REMOCOES Analitica

4.1.1.02.02014 MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS Analitica

4.1.1.02.02016 MANUTENCAO DE SISTEMAS Analitica

4.1.1.02.02023 SERVICOS GRAFICOS Analitica

4.1.1.04 MATERIAIS E INSUMOS Sintetica

4.1.1.04.02 MATERIAIS DE CONSUMO Sintetica

4.1.1.04.02002 MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA Analitica

4.1.1.05 GERAIS Sintetica

4.1.1.05.02 ALUGUEIS Sintetica

4.1.1.05.02001 ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS E APARELHOS Analitica

4.1.1.05.02005 ALUGUEIS DE VEICULOS Analitica

4.1.1.05.03 ADMINISTRATIVAS Sintetica

4.1.1.05.03008 DESPESAS INSTITUCIONAIS Analitica

TOTAL GERAL

São Paulo, 10 de abril de 2023.

Hospital Guilherme Alvaro - Santos Hospital Guilherme Alvaro - Santos
Plano de Custeio e Investimento Plano de Custeio e Investimento Meses

Consolidado Consolidado 12
Mês 7 Mês 8 Mês 9 Mês 10 Mês 11 Mês 12

jul-23 ago-23 set-23 out-23 nov-23 dez-23 TOTAL Valor Médio %

437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,21        5.251.934,40        437.661,20       100,00%

437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,21        5.251.934,40        437.661,20       100,00%

437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,21        5.251.934,40        437.661,20       100,00%

178.626,64        178.626,64        178.626,64        178.626,64        178.626,64        178.626,64        2.143.519,66        178.626,64       40,81%

149.217,39        149.217,39        149.217,39        149.217,39        149.217,39        149.217,39        1.790.608,66        149.217,39       34,09%

122.828,96        122.828,96        122.828,96        122.828,96        122.828,96        122.828,96        1.473.947,55        122.828,96       28,06%

11.990,68          11.990,68          11.990,68          11.990,68          11.990,68          11.990,68          143.888,20           11.990,68          2,74%

3.996,89            3.996,89            3.996,89            3.996,89            3.996,89            3.996,89            47.962,73              3.996,89            0,91%

-                      -                      -                      -                      -                      -                      -                          -                      0,00%

8.332,80            8.332,80            8.332,80            8.332,80            8.332,80            8.332,80            99.993,60              8.332,80            1,90%

2.068,05            2.068,05            2.068,05            2.068,05            2.068,05            2.068,05            24.816,58              2.068,05            0,47%

18.750,87          18.750,87          18.750,87          18.750,87          18.750,87          18.750,87          225.010,38           18.750,87          4,28%

-                      -                      -                      -                      -                      -                      -                          -                      0,00%

8.828,25            8.828,25            8.828,25            8.828,25            8.828,25            8.828,25            105.939,00           8.828,25            2,02%

352,00                352,00                352,00                352,00                352,00                352,00                4.224,00                352,00               0,08%

39,20                  39,20                  39,20                  39,20                  39,20                  39,20                  470,40                   39,20                  0,01%

502,31                502,31                502,31                502,31                502,31                502,31                6.027,74                502,31               0,11%

7.900,00            7.900,00            7.900,00            7.900,00            7.900,00            7.900,00            94.800,00              7.900,00            1,81%

1.129,10            1.129,10            1.129,10            1.129,10            1.129,10            1.129,10            13.549,25              1.129,10            0,26%

10.658,38          10.658,38          10.658,38          10.658,38          10.658,38          10.658,38          127.900,62           10.658,38          2,44%

10.658,38          10.658,38          10.658,38          10.658,38          10.658,38          10.658,38          127.900,62           10.658,38          2,44%

240.920,02        240.920,02        240.920,02        240.920,02        240.920,02        240.920,03        2.891.040,25        240.920,02       55,05%

228.237,06        228.237,06        228.237,06        228.237,06        228.237,06        228.237,07        2.738.844,73        228.237,06       52,15%

3.685,65            3.685,65            3.685,65            3.685,65            3.685,65            3.685,66            44.227,81              3.685,65            0,84%

20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          240.000,00           20.000,00          4,57%

64.216,35          64.216,35          64.216,35          64.216,35          64.216,35          64.216,35          770.596,20           64.216,35          14,67%

13.500,00          13.500,00          13.500,00          13.500,00          13.500,00          13.500,00          162.000,00           13.500,00          3,08%

126.835,06        126.835,06        126.835,06        126.835,06        126.835,06        126.835,06        1.522.020,72        126.835,06       28,98%

12.682,96          12.682,96          12.682,96          12.682,96          12.682,96          12.682,96          152.195,52           12.682,96          2,90%

3.712,89            3.712,89            3.712,89            3.712,89            3.712,89            3.712,89            44.554,68              3.712,89            0,85%

6.775,07            6.775,07            6.775,07            6.775,07            6.775,07            6.775,07            81.300,84              6.775,07            1,55%

1.695,00            1.695,00            1.695,00            1.695,00            1.695,00            1.695,00            20.340,00              1.695,00            0,39%

500,00                500,00                500,00                500,00                500,00                500,00                6.000,00                500,00               0,11%

797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                9.570,01                797,50               0,18%

797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                9.570,01                797,50               0,18%

797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                9.570,01                797,50               0,18%

17.317,04          17.317,04          17.317,04          17.317,04          17.317,04          17.317,04          207.804,48           17.317,04          3,96%

2.017,04            2.017,04            2.017,04            2.017,04            2.017,04            2.017,04            24.204,48              2.017,04            0,46%

700,00                700,00                700,00                700,00                700,00                700,00                8.400,00                700,00               0,16%

1.317,04            1.317,04            1.317,04            1.317,04            1.317,04            1.317,04            15.804,48              1.317,04            0,30%

15.300,00          15.300,00          15.300,00          15.300,00          15.300,00          15.300,00          183.600,00           15.300,00          3,50%

15.300,00          15.300,00          15.300,00          15.300,00          15.300,00          15.300,00          183.600,00           15.300,00          3,50%

437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        437.661,20        5.251.934,39        437.661,20       100,00%
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Termo de Convênio 00046/2021 - UTI Ped

Dimensionamento de Recursos Humanos
Consolidado

Categoria Profissional/Cargo UTI Neo UTI Ped Equipe Administrativa TOTAL

Auxiliar Técnico Administrativo (40h) - 1 - 1
Coordenador de Enfermagem (40h) - 1 - 1
Coordenador Médico (20h) - 1 - 1
Enfermeiro (36h) - 2 - 2
Enfermeiro (36h) - noturno - 3 - 3
Fisioterapeuta (06h) 1 1 - 2
Fisioterapeuta Chefia (40h) - 1 - 1
Fonoaudiólogo (30h) - 2 - 2
Médico Intensivista Matutino (30h) - 1 - 1
Médico Intensivista Vespertino (30h) - 1 - 1
Médico Plantonista UTI (12h) - 1 - 1
Médico Plantonista UTI (12h) - noturno - 1 - 1
Técnico de Enfermagem (36h) - 12 - 12
Técnico de Enfermagem (36h) - noturno - 10 - 10

1 38 - 39

São Paulo, 10 de abril de 2023.
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Hospital Guilherme Alvaro - Santos
Plano de Custeio e Investimento

UTI Neo
Mês 1 Mês 2 Mês 3 Mês 4 Mês 5 Mês 6 Mês 7 Mês 8

CONTA D E N O M I N A C A O jan-23 fev-23 mar-23 abr-23 mai-23 jun-23 jul-23 ago-23

4 DESPESAS 28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           

4.1 DESPESAS COM ATIVIDADES DE SAUDE 28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           

4.1.1 DESPESAS COM OS SERVICOS PRESTADOS 28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           

4.1.1.02 SERVICOS TERCEIRIZADOS 28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           

4.1.1.02.01 SERV. ASSISTENCIAIS - PESSOAS JURIDICAS 28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           

4.1.1.02.01008 FISIOTERAPIA 28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           

4.1.1.04 MATERIAIS E INSUMOS -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       

4.1.1.04.02 MATERIAIS DE CONSUMO -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       

4.1.1.04.02002 MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       

TOTAL GERAL 28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           

São Paulo, 10 de abril de 2023.
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CONTA D E N O M I N A C A O

4 DESPESAS

4.1 DESPESAS COM ATIVIDADES DE SAUDE

4.1.1 DESPESAS COM OS SERVICOS PRESTADOS

4.1.1.02 SERVICOS TERCEIRIZADOS

4.1.1.02.01 SERV. ASSISTENCIAIS - PESSOAS JURIDICAS

4.1.1.02.01008 FISIOTERAPIA

4.1.1.04 MATERIAIS E INSUMOS

4.1.1.04.02 MATERIAIS DE CONSUMO

4.1.1.04.02002 MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA

TOTAL GERAL

São Paulo, 10 de abril de 2023.

Hospital Guilherme Alvaro - Santos Hospital Guilherme Alvaro - Santos
Plano de Custeio e Investimento Plano de Custeio e Investimento Meses

UTI Neo 12
Mês 9 Mês 10 Mês 11 Mês 12

set-23 out-23 nov-23 dez-23 TOTAL Valor Médio %

28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           339.169,80             28.264,15                 100,00%

28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           339.169,80             28.264,15                 100,00%

28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           339.169,80             28.264,15                 100,00%

28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           339.169,80             28.264,15                 100,00%

28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           339.169,80             28.264,15                 100,00%

28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           339.169,80             28.264,15                 100,00%

-                       -                       -                       -                       -                           -                             0,00%

-                       -                       -                       -                       -                           -                             0,00%

-                       -                       -                       -                       -                           -                             0,00%

28.264,15           28.264,15           28.264,15           28.264,15           339.169,80             28.264,15                100,00%
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Hospital Guilherme Alvaro - Santos
Plano de Custeio e Investimento

UTI Ped
Mês 1 Mês 2 Mês 3 Mês 4 Mês 5 Mês 6

CONTA D E N O M I N A C A O jan-23 fev-23 mar-23 abr-23 mai-23 jun-23

4 DESPESAS 409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        

4.1 DESPESAS COM ATIVIDADES DE SAUDE 409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        

4.1.1 DESPESAS COM OS SERVICOS PRESTADOS 409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        

4.1.1.01 RECURSOS HUMANOS 178.626,64        178.626,64        178.626,64        178.626,64        178.626,64        178.626,64        

4.1.1.01.01 REMUNERACOES 149.217,39        149.217,39        149.217,39        149.217,39        149.217,39        149.217,39        

4.1.1.01.01001 ORDENADOS 122.828,96        122.828,96        122.828,96        122.828,96        122.828,96        122.828,96        

4.1.1.01.01002 13 SALARIOS 11.990,68           11.990,68           11.990,68           11.990,68           11.990,68           11.990,68           

4.1.1.01.01004 FERIAS 3.996,89             3.996,89             3.996,89             3.996,89             3.996,89             3.996,89             

4.1.1.01.01006 INDENIZACOES E AVISOS PREVIOS -                       -                       -                       -                       -                       -                       

4.1.1.01.01007 INSALUBRIDADE 8.332,80             8.332,80             8.332,80             8.332,80             8.332,80             8.332,80             

4.1.1.01.01010 DSR 2.068,05             2.068,05             2.068,05             2.068,05             2.068,05             2.068,05             

4.1.1.01.02 BENEFICIOS 18.750,87           18.750,87           18.750,87           18.750,87           18.750,87           18.750,87           

4.1.1.01.02003 AUXILIO CRECHE -                       -                       -                       -                       -                       -                       

4.1.1.01.02006 CESTA BASICA 8.828,25             8.828,25             8.828,25             8.828,25             8.828,25             8.828,25             

4.1.1.01.02007 FORMACAO PROFISSIONAL E CAPACITACAO 352,00                352,00                352,00                352,00                352,00                352,00                

4.1.1.01.02009 SEGURO DE VIDA 39,20                   39,20                   39,20                   39,20                   39,20                   39,20                   

4.1.1.01.02010 UNIFORMES 502,31                502,31                502,31                502,31                502,31                502,31                

4.1.1.01.02011 VALE REFEICAO 7.900,00             7.900,00             7.900,00             7.900,00             7.900,00             7.900,00             

4.1.1.01.02012 VALE TRANSPORTE 1.129,10             1.129,10             1.129,10             1.129,10             1.129,10             1.129,10             

4.1.1.01.03 ENCARGOS SOCIAIS 10.658,38           10.658,38           10.658,38           10.658,38           10.658,38           10.658,38           

4.1.1.01.03001 CONTRIBUICOES AO FGTS 10.658,38           10.658,38           10.658,38           10.658,38           10.658,38           10.658,38           

4.1.1.02 SERVICOS TERCEIRIZADOS 212.655,87        212.655,87        212.655,87        212.655,87        212.655,87        212.655,87        

4.1.1.02.01 SERV. ASSISTENCIAIS - PESSOAS JURIDICAS 199.972,91        199.972,91        199.972,91        199.972,91        199.972,91        199.972,91        

4.1.1.02.01004 DIAGNOSTICO POR IMAGEM 3.685,65             3.685,65             3.685,65             3.685,65             3.685,65             3.685,65             

4.1.1.02.01006 ENDOSCOPIA 20.000,00           20.000,00           20.000,00           20.000,00           20.000,00           20.000,00           

4.1.1.02.01008 FISIOTERAPIA 35.952,20           35.952,20           35.952,20           35.952,20           35.952,20           35.952,20           

4.1.1.02.01014 NEUROLOGIA 13.500,00           13.500,00           13.500,00           13.500,00           13.500,00           13.500,00           

4.1.1.02.01024 UTI ADULTO 126.835,06        126.835,06        126.835,06        126.835,06        126.835,06        126.835,06        

4.1.1.02.02 SERVICOS DIVERSOS - PESSOAS JURIDICAS 12.682,96           12.682,96           12.682,96           12.682,96           12.682,96           12.682,96           

4.1.1.02.02002 AMBULANCIA E REMOCOES 3.712,89             3.712,89             3.712,89             3.712,89             3.712,89             3.712,89             

4.1.1.02.02014 MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS 6.775,07             6.775,07             6.775,07             6.775,07             6.775,07             6.775,07             

4.1.1.02.02016 MANUTENCAO DE SISTEMAS 1.695,00             1.695,00             1.695,00             1.695,00             1.695,00             1.695,00             

4.1.1.02.02023 SERVICOS GRAFICOS 500,00                500,00                500,00                500,00                500,00                500,00                

4.1.1.04 MATERIAIS E INSUMOS 797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                

4.1.1.04.02 MATERIAIS DE CONSUMO 797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                

4.1.1.04.02002 MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA 797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                

4.1.1.05 GERAIS 17.317,04           17.317,04           17.317,04           17.317,04           17.317,04           17.317,04           

4.1.1.05.02 ALUGUEIS 2.017,04             2.017,04             2.017,04             2.017,04             2.017,04             2.017,04             

4.1.1.05.02001 ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS E APARELHOS 700,00                700,00                700,00                700,00                700,00                700,00                

4.1.1.05.02005 ALUGUEIS DE VEICULOS 1.317,04             1.317,04             1.317,04             1.317,04             1.317,04             1.317,04             

4.1.1.05.03 ADMINISTRATIVAS 15.300,00           15.300,00           15.300,00           15.300,00           15.300,00           15.300,00           

4.1.1.05.03008 DESPESAS INSTITUCIONAIS 15.300,00           15.300,00           15.300,00           15.300,00           15.300,00           15.300,00           

TOTAL GERAL 409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        

São Paulo, 10 de abril de 2023.
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CONTA D E N O M I N A C A O

4 DESPESAS

4.1 DESPESAS COM ATIVIDADES DE SAUDE

4.1.1 DESPESAS COM OS SERVICOS PRESTADOS

4.1.1.01 RECURSOS HUMANOS

4.1.1.01.01 REMUNERACOES

4.1.1.01.01001 ORDENADOS

4.1.1.01.01002 13 SALARIOS

4.1.1.01.01004 FERIAS

4.1.1.01.01006 INDENIZACOES E AVISOS PREVIOS

4.1.1.01.01007 INSALUBRIDADE

4.1.1.01.01010 DSR

4.1.1.01.02 BENEFICIOS

4.1.1.01.02003 AUXILIO CRECHE

4.1.1.01.02006 CESTA BASICA

4.1.1.01.02007 FORMACAO PROFISSIONAL E CAPACITACAO

4.1.1.01.02009 SEGURO DE VIDA

4.1.1.01.02010 UNIFORMES

4.1.1.01.02011 VALE REFEICAO

4.1.1.01.02012 VALE TRANSPORTE

4.1.1.01.03 ENCARGOS SOCIAIS

4.1.1.01.03001 CONTRIBUICOES AO FGTS

4.1.1.02 SERVICOS TERCEIRIZADOS

4.1.1.02.01 SERV. ASSISTENCIAIS - PESSOAS JURIDICAS

4.1.1.02.01004 DIAGNOSTICO POR IMAGEM

4.1.1.02.01006 ENDOSCOPIA

4.1.1.02.01008 FISIOTERAPIA

4.1.1.02.01014 NEUROLOGIA

4.1.1.02.01024 UTI ADULTO

4.1.1.02.02 SERVICOS DIVERSOS - PESSOAS JURIDICAS

4.1.1.02.02002 AMBULANCIA E REMOCOES

4.1.1.02.02014 MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS

4.1.1.02.02016 MANUTENCAO DE SISTEMAS

4.1.1.02.02023 SERVICOS GRAFICOS

4.1.1.04 MATERIAIS E INSUMOS

4.1.1.04.02 MATERIAIS DE CONSUMO

4.1.1.04.02002 MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA

4.1.1.05 GERAIS

4.1.1.05.02 ALUGUEIS

4.1.1.05.02001 ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS E APARELHOS

4.1.1.05.02005 ALUGUEIS DE VEICULOS

4.1.1.05.03 ADMINISTRATIVAS

4.1.1.05.03008 DESPESAS INSTITUCIONAIS

TOTAL GERAL

São Paulo, 10 de abril de 2023.

Hospital Guilherme Alvaro - Santos Hospital Guilherme Alvaro - Santos
Plano de Custeio e Investimento Plano de Custeio e Investimento Meses

UTI Ped 12
Mês 7 Mês 8 Mês 9 Mês 10 Mês 11 Mês 12

jul-23 ago-23 set-23 out-23 nov-23 dez-23 TOTAL Valor Médio

409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,06        4.912.764,60         409.397,05        

409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,06        4.912.764,60         409.397,05        

409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,06        4.912.764,60         409.397,05        

178.626,64        178.626,64        178.626,64        178.626,64        178.626,64        178.626,64        2.143.519,66         178.626,64        

149.217,39        149.217,39        149.217,39        149.217,39        149.217,39        149.217,39        1.790.608,66         149.217,39        

122.828,96        122.828,96        122.828,96        122.828,96        122.828,96        122.828,96        1.473.947,55         122.828,96        

11.990,68           11.990,68           11.990,68           11.990,68           11.990,68           11.990,68           143.888,20             11.990,68          

3.996,89             3.996,89             3.996,89             3.996,89             3.996,89             3.996,89             47.962,73               3.996,89             

-                       -                       -                       -                       -                       -                       -                           -                       

8.332,80             8.332,80             8.332,80             8.332,80             8.332,80             8.332,80             99.993,60               8.332,80             

2.068,05             2.068,05             2.068,05             2.068,05             2.068,05             2.068,05             24.816,58               2.068,05             

18.750,87           18.750,87           18.750,87           18.750,87           18.750,87           18.750,87           225.010,38             18.750,87          

-                       -                       -                       -                       -                       -                       -                           -                       

8.828,25             8.828,25             8.828,25             8.828,25             8.828,25             8.828,25             105.939,00             8.828,25             

352,00                352,00                352,00                352,00                352,00                352,00                4.224,00                 352,00                

39,20                   39,20                   39,20                   39,20                   39,20                   39,20                   470,40                     39,20                  

502,31                502,31                502,31                502,31                502,31                502,31                6.027,74                 502,31                

7.900,00             7.900,00             7.900,00             7.900,00             7.900,00             7.900,00             94.800,00               7.900,00             

1.129,10             1.129,10             1.129,10             1.129,10             1.129,10             1.129,10             13.549,25               1.129,10             

10.658,38           10.658,38           10.658,38           10.658,38           10.658,38           10.658,38           127.900,62             10.658,38          

10.658,38           10.658,38           10.658,38           10.658,38           10.658,38           10.658,38           127.900,62             10.658,38          

212.655,87        212.655,87        212.655,87        212.655,87        212.655,87        212.655,88        2.551.870,45         212.655,87        

199.972,91        199.972,91        199.972,91        199.972,91        199.972,91        199.972,92        2.399.674,93         199.972,91        

3.685,65             3.685,65             3.685,65             3.685,65             3.685,65             3.685,66             44.227,81               3.685,65             

20.000,00           20.000,00           20.000,00           20.000,00           20.000,00           20.000,00           240.000,00             20.000,00          

35.952,20           35.952,20           35.952,20           35.952,20           35.952,20           35.952,20           431.426,40             35.952,20          

13.500,00           13.500,00           13.500,00           13.500,00           13.500,00           13.500,00           162.000,00             13.500,00          

126.835,06        126.835,06        126.835,06        126.835,06        126.835,06        126.835,06        1.522.020,72         126.835,06        

12.682,96           12.682,96           12.682,96           12.682,96           12.682,96           12.682,96           152.195,52             12.682,96          

3.712,89             3.712,89             3.712,89             3.712,89             3.712,89             3.712,89             44.554,68               3.712,89             

6.775,07             6.775,07             6.775,07             6.775,07             6.775,07             6.775,07             81.300,84               6.775,07             

1.695,00             1.695,00             1.695,00             1.695,00             1.695,00             1.695,00             20.340,00               1.695,00             

500,00                500,00                500,00                500,00                500,00                500,00                6.000,00                 500,00                

797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                9.570,01                 797,50                

797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                9.570,01                 797,50                

797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                797,50                9.570,01                 797,50                

17.317,04           17.317,04           17.317,04           17.317,04           17.317,04           17.317,04           207.804,48             17.317,04          

2.017,04             2.017,04             2.017,04             2.017,04             2.017,04             2.017,04             24.204,48               2.017,04             

700,00                700,00                700,00                700,00                700,00                700,00                8.400,00                 700,00                

1.317,04             1.317,04             1.317,04             1.317,04             1.317,04             1.317,04             15.804,48               1.317,04             

15.300,00           15.300,00           15.300,00           15.300,00           15.300,00           15.300,00           183.600,00             15.300,00          

15.300,00           15.300,00           15.300,00           15.300,00           15.300,00           15.300,00           183.600,00             15.300,00          

409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,05        409.397,06        4.912.764,60         409.397,05        
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Termo de Convênio 00046/2021 - UTI Ped

Tabela  Salarial, Encargos, Benefícios e Provisionamento
Mês de referência: jan-23

Categoria Profissional/Cargo
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Auxiliar Técnico Administrativo (40h) 2.124,65     260,40  2.124,65     2.385,05     190,80      190,80      -        300,00  11,00  0,70  ##### 440,00  69,83    932,52      71,55        -        214,65      286,21      3.794,58     1

Coordenador de Enfermagem (40h) 8.079,26     260,40  8.079,26     8.339,66     667,17      667,17      -        300,00  11,00  2,45  12,62  440,00  -        766,07      250,19      -        750,57      1.000,76   10.773,67   1

Coordenador Médico (20h) 15.000,00   260,40  15.000,00   15.260,40   1.220,83   1.220,83   -        300,00  11,00  4,49  12,62  -        -        328,11      457,81      -        1.373,44   1.831,25   18.640,59   1

Enfermeiro (36h) 4.638,87     260,40  4.638,87     4.899,27     391,94      391,94      -        145,65  11,00  1,44  12,62  260,00  -        430,71      146,98      -        440,93      587,91      6.309,84     2

Enfermeiro (36h) - noturno 4.638,87     260,40  5.875,90     6.383,71     510,70      510,70      -        145,65  11,00  1,88  12,62  260,00  -        431,15      191,51      -        574,53      766,05      8.091,60     3

Fisioterapeuta (06h) 225,46        -        225,46        225,46        -           -           -        -        -      -    -      -        -        -           -           -        -           -           225,46        2

Fisioterapeuta Chefia (40h) 5.200,00     -        5.200,00     5.200,00     -           -           -        -        -      -    -      -        -        -           -           -        -           -           5.200,00     1

Fonoaudiólogo (30h) 4.700,00     260,40  4.700,00     4.960,40     396,83      396,83      -        300,00  11,00  1,46  12,62  -        -        325,08      148,81      -        446,44      595,25      6.277,56     2

Médico Intensivista Matutino (30h) 18.480,00   -        18.480,00   18.480,00   -           -           -        -        -      -    -      -        -        -           -           -        -           -           18.480,00   1

Médico Intensivista Vespertino (30h) 18.480,00   -        18.480,00   18.480,00   -           -           -        -        -      -    -      -        -        -           -           -        -           -           18.480,00   1

Médico Plantonista UTI (12h) 1.449,60     -        1.449,60     1.449,60     -           -           -        -        -      -    -      -        -        -           -           -        -           -           1.449,60     1

Médico Plantonista UTI (12h) - noturno 1.449,60     -        1.836,16     1.913,47     -           -           -        -        -      -    -      -        -        -           -           -        -           -           1.913,47     1

Técnico de Enfermagem (36h) 2.485,93     260,40  2.485,93     2.746,33     219,71      219,71      -        300,00  11,00  0,81  12,62  260,00  48,15    632,58      82,39        -        247,17      329,56      3.928,18     12

Técnico de Enfermagem (36h) - noturno 2.485,93     260,40  3.148,84     3.541,83     283,35      283,35      -        300,00  11,00  1,04  12,62  260,00  48,15    632,81      106,25      -        318,76      425,02      4.883,01     10
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São Paulo, 10 de abril de 2023.
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